
Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

ELŐTERJESZTÉS 
 

NYÍRÁBRÁNY NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

 2020. MÁRCIUS 4-ÉN TARTANDÓ 

 
 RENDKÍVÜLI ÜLÉSE  

6. NAPIRENDI PONTJÁHOZ 
 

Előterjesztő:     Nagyné Hartman Éva jegyző 

 

Tárgy:  Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata 

Képviselő-testületének a helyi közművelődési 

tevékenységről szóló 1/2019. (I. 25.) 

önkormányzati rendeletének módosítása 

 

Iktatószám:     NY/1348-2/2020 

 

 

Ügyintéző:     Nagyné Hartman Éva jegyző 

 

 

Melléklet:     - 

 

 

Feladatot jelent: - 

 

 

Tárgyalja:  Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata Képviselő – 

testülete 

 

Véleményezi:     - 

 

Törvényességi véleményezésre benyújtás 

időpontja: 

 

 

 

      2020. február 28. 

 

 

Törvényességi ellenőrzést végezte: 

 

      Nagyné Hartman Éva jegyző 

 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A muzeális intézményekről, a könyvtári ellátásáról, és a közművelődésről szóló 1997. évi 

CXL. törvény ( a továbbiakban: Kulttv.) 2017. július 8. napjától hatályos 83/A §-a értelmében 

a települési önkormányzat a helyi társadalom művelődési érdekeinek és kulturális 

szükségleteinek figyelembevételével, e törvény és a helyi lehetőségek, sajátosságok alapján- a 

települési nemzetiségi önkormányzattal való egyeztetést követően – rendeletben határozza 

meg az ellátandó közművelődési alapszolgáltatások körét, valamint feladatellátásának 

formáját, módját és mértékét. 

Ennek érdekében került elfogadásra az 1/2019. (I. 25.) önkormányzati rendelet a helyi 

közművelődési tevékenységről. A Kulttv. 77. § (1) bekezdése szerint „A települési 

önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások folyamatos hozzáférhetősége érdekében, a 

78/I. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően közösségi színteret, illetve közművelődési 

intézményt biztosít.” 

 
A 2020. évi szolgáltatási tervet a Képviselő-testület 2020. február 28-án fogadta el, amely a 

közművelődési rendelet mellékletét képezi. 

 

Kérem a mellékelt rendelet-tervezet elfogadását. 

 

Nyírábrány, 2020. február 28. 

        Nagyné Hartman Éva sk. 

    jegyző 

 

 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

 

 

RENDELET-TERVEZET: 

 

NYÍRÁBRÁNY NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

…/2020. (III. 5.) önkormányzati rendelete 

 

a helyi közművelődési tevékenységről szóló 1/2019. (I. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A §-

ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, 

valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13. § 

(1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi közművelődési 

tevékenységről szóló 1/2019. (I. 25.) önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: R.) 5. § 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„5. §. (1) Az Önkormányzat közművelődési alapszolgáltatása keretében elősegíti a művelődő 

közösségek létrejöttét, működésük, fejlődésüket a lehetőségeihez mérten támogatja, a 

közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszínt biztosít. E feladata 

ellátása során: 

a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük 

segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín 

biztosítása 

b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

c) az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása 

d) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása 

e) fórumot szervez – ha településen működik – a Közművelődési Kerekasztal bevonásával, a 

művelődő közösségek vezetőinek részvételével, ahol a művelődő közösségek megfogalmazhatják a 

feladatellátással kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat. 

f) az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása 

g) tehetséggondozás- és fejlesztés feltételeinek biztosítása 

h) a kulturális alapú gazdaságfejlesztés” 

 

 

2. § A R. 7. § (2) bekezdése az alábbi p) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

„ p) testvértelepülési kapcsolatot tart fenn Érmihályfalva és Marghita romániai városokkal, 

és Iske szlovákiai községgel, melynek keretében a testvértelepülés nemzeti kultúrájának 

kölcsönös megismertetésére, a jó kapcsolatok kialakítására törekszik;” 

 

3. § A R. 8. § a)-f) pontja a 8. § (1) bekezdésére változik és a 8. § az alábbi bekezdésekkel 

egészül ki: 

 

„(2) Az (1) bekezdésben megjelölt intézményekkel, szervezetekkel az önkormányzat által el 

nem látott községi jellegű kulturális feladatok ellátására az önkormányzat közművelődési 

megállapodást köthet, e megállapodás megkötésére a Képviselőtestület jogosult.  

(3) Közművelődési megállapodás csak olyan magánszeméllyel, egyéni vállalkozóval, 

gazdasági társasággal köthető, aki felsőfokú közművelődési szakirányú végzettséggel 

rendelkezik, illetve munkavállalóként ilyen képzettségű szakembert alkalmaz. 

(4) Az Önkormányzat gazdálkodási, költségvetési vagy vagyongazdálkodási előnyök esetén 

engedélyezheti a közművelődési intézmény más célra történő átmeneti igénybevételét. A más 

célra történő hasznosításról, kérelem alapján a polgármester jogosult dönteni.  

 

4. § A R. e rendelet 1. számú mellékletével egészül ki. 

 

5. § E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 

 

 

Nyírábrány, 2020. március 4.     

 

 

          Nagy Lajos s. k.        Nagyné Hartman Éva s. k. 

           polgármester         jegyző 

 

 

A rendeletet kihirdetve: 

 

Nyírábrány, 2020. március 5.     Nagyné Hartman Éva s. k. 

   jegyző 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

 

 

Rendelet-tervezet 

megnevezése 

…./2020. (III. 5.) önkormányzati rendelet-tervezete 

a helyi közművelődési tevékenységről szóló 1/2019. (I. 25.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Társadalmi hatás A helyi társadalom művelődés érdekeinek és kulturális 

szükségleteinek figyelembevételével, valamint a helyi 

lehetőségek, sajátosságok alapján meghatározott 

közművelődési alapszolgáltatások szélesebb körét veheti 

igénybe a lakosság. 

Gazdasági hatás Nincs. 

Költségvetési hatás Nincs. 

Környezeti 

következmények 

Nincs. 

Egészségi 

következmények 

Nincs. 

Adminisztrációs terhek A szabályozás végrehajtásának az adminisztrációs terhekre 

gyakorolt hatása nem jelentős. 

A rendelet 

megalkotásának 

szükségessége 

Törvényi kötelezettség. 

A jogalkotás 

elmaradásának várható 

következményei 

Jogszabályi változás miatt kötelező. 

A rendelet alkalmazásához szükséges 

- személyi feltételek Rendelkezésre állnak 

- szervezeti feltételek Rendelkezésre állnak 

- tárgyi feltételek Rendelkezésre állnak 

- pénzügyi feltelek Rendelkezésre állnak 

 

Nyírábrány, 2020. február 28.  

 

 

Nagyné Hartman Éva s. k.  

                    jegyző 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu


Nyírábrányi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
4264 Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

telefon: 52/208-001/11 
honlap: https://nyirabrany.asp.lgov.hu/ 

e-mail: jegyzo@nyirabrany.hu 
 

 

INDOKOLÁS 

 

1.§-hoz: 

A rendelet a közművelődési alaptevékenységeket pontosítja. 

 

2.§-hoz 

A testvértelepülések felsorolása. 

 

3.§.-hoz 

A közművelődési intézmény más célra történő alkalmazásának szabályozása. 

 

4.§.-hoz 

A rendelet melléklete. 

5.§.-hoz 

Hatályba léptető rendelkezések. 

 

 

 

 

Nyírábrány, 2020. február 28.    Nagyné Hartman Éva jegyző sk. 
 

 
 

 

 

mailto:jegyzo@nyirabrany.hu

